con base en el pagaré 2920088369”, 

Inicialmente hay que decir que en el auto interlocutorio del 11 de noviembre 

de 2020, a través del cual se ordenó seguir adelante la ejecución en este 

proceso ejecutivo hipotecario se relacionaron los Pagares 3920088273 por 

valor de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS PESOS MCTE ($3.807.646.00),. Y 3920088270 por los 

valores de: SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS MCTE ($7.857.142); TRES 

MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 

MCTE ($3.508.230) y CIENTO DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y 

DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS MCTE ($102.142.585) 

y la HIPOTECA 0326 del10 de marzo de 2017, de la Notaría Única del 

Circulo de La Dorada, en el que se relaciona un predio ubicado en la calle 47 

No. 1 – 41  del barrio Los Andes de esta ciudad de esta ciudad distinguido 

con la matrícula  106 5806, y el certificado de tradición del inmueble,

[...]

También, se omitió incluir, lo ordenado en el auto 788 de fecha 11 de 

septiembre de 2020, en el cual se admitió la reforma de la demanda, misma 

que consistió en adicionar el pagaré 2920088369 y del cual se libró 

mandamiento de pago por valor de DIECINUEVE MILLONES 

SETECIENTOS CUATRO MIL VEINTICUATRO PESOS MCTE 

($19.704.024), conforme al numeral primero del auto referido. 

CONSIDERACIONES: 

Una vez estudiada la solicitud de la apoderada judicial de BANCOLOMBIA 

S.A. es necesario dejar claridad que jurídicamente es factible adicionar el 

fallo emitido en este proceso, con base en el artículo 287 del Código General